Администрация Ключевского района

Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«___»___________2017                                                                                       № ____
с. Ключи
	Об  увеличении   предельных размеров должностных  окладов  муниципальных служащих муниципального образования

Ключевский  район  Алтайского края

          В соответствии с распоряжением Администрации  Алтайского края от 14.12.2016 № 343-р
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
     1.  Повысить  с 01.01.2017  в 1,05 раза предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих, установленные постановлением Администрации края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» (с изменениями); постановлением администрации Ключевского района Алтайского края от 27.01.2015 № 31 «Об оплате труда работников администрации района и ее структурных подразделений».
     2. Установить, что при повышении размеров должностных окладов муниципальных служащих указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
     3.  Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений   муниципального   образования  Ключевский район Алтайского края,  произвести соответствующее повышение денежного содержания выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе  и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих,
   4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Исполняющий обязанности Главы района                                        Д.А.Леснов